[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  04.06.2025  № 739
О внесении изменений в постановление администрации округа от 25.01.2024 №40
В целях приведения нормативно-правового акта  в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации округа от 25.01.2024 №40 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Белозерского муниципального округа» следующие изменения:

-  в разделе 3  «Подготовка к аттестации» Положения пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

« 3.4. Муниципальный служащий, осуществляющий обязанности  по  решению кадровых вопросов в соответствующем органе  местного  самоуправления   не менее   чем    за    две    недели    до    начала   аттестации    должен ознакомить аттестуемого муниципального служащего с представленным отзывом о  его  служебной   деятельности   за  аттестационный   период. При  этом аттестуемый   муниципальный   служащий  вправе   представить  в  комиссию дополнительные  сведения  о служебной деятельности за указанный период, а также    заявление  о  своем  несогласии  с  представленным  отзывом  или пояснительную записку на отзыв.

     На  каждого  муниципального   служащего,   подлежащего   аттестации, сотрудник структурного подразделения администрации округа со статусом юридического лица, осуществляющий обязанности  по  решению  кадровых вопросов  заполняет аттестационный лист установленной формы согласно приложению 3 к настоящему Положению.»;

- в разделе 6 «Решения, принимаемые по результатам аттестации» пункт 6.2. изложить в следующей редакции:

«6.2. В    течение   одного  месяца  после  проведения  аттестации представитель  нанимателя  (работодатель)  рассматривает  ее результаты.
На основании решения аттестационной комиссии о соответствии муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы и рекомендаций аттестационной комиссии представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченное им лицо на исполнение обязанностей представителя нанимателя (работодателя) может принять одно из следующих решений:

1) о поощрении муниципального служащего, в том числе о назначении его на вакантную должность муниципальной службы в порядке должностного роста (включении в кадровый резерв на замещение вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста);

2)о  направлении муниципального служащего для получения дополнительного профессионального образования;
3)о понижении муниципального служащего с его согласия в должности муниципальной службы.
На основании решения аттестационной комиссии о несоответствии муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченное им лицо на исполнение обязанностей представителя нанимателя (работодателя) в течение одного месяца после проведения аттестации может принять решение о понижении муниципального служащего с его согласия в должности муниципальной службы.

В случае несогласия муниципального служащего с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) может в срок не более одного месяца со дня аттестации уволить его с муниципальной службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации округа.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа                                                                                      Д.А. Соловьев